1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 184                                          Ivaiporã, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 63/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LABORATORIO DE SÃO LUIZ DE CANDIDO DE ABREU LTDA-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES LABORATORIAIS

VALOR TOTAL: R$ 616.687,80 (seiscentos e dezesseis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.36.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31314 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.
.

_______________________________________  _________________________________  _
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS             SAMUEL MARTINS DELGADO NETO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 184                                          Ivaiporã, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 64/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LABI-LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE IVAIPORÃ LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIDADE EM SERVIÇOS LABORATÓRIAIS

VALOR TOTAL: R$ 2.151.840,00 (dois milhões, cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  RENY T. S. SANTOS
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 184                                          Ivaiporã, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 65/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI E CIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA EM EXAMES E CONSULTAS MEDICA.

VALOR TOTAL: R$ 443.040,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  PAULO ROBERTO TASSINARI
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 184                                          Ivaiporã, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018

EXTATO DO CONTRATO Nº 08/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 66/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CEDIM CENTRO DE ENSINO E DIAGNOSTICOS LTDA - EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA.

VALOR TOTAL: R$ 1.669.080,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  JOSÉ A. LUKENCZUK
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 184                                          Ivaiporã, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 67/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO DO RIM DE IVAIPORA S/C LTDA.

OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS EM NEFROLOGIA.

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  Marcos Gevert.
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 184                                          Ivaiporã, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018